www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

52 Ano XVIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 03 de Janeiro de 2020 • Edição MMMCMLXXXIII

,.
~ V

Es~ii! Piauí
Prefeitura Munlclpal de Manoel Emldlo

Gabinete do Prefelto
Praça Sõo Félix. 11 - Centro - CEP 64875--000

C NPJ n• 06.554.125/0001-40 E-mail: r:,reteitura.me@ouHook.com

D ECRETO N º 024/19 Manoel Emidio(PI), 30 de Dezembro de 2019.

REVOGA O DECRETO MUNICIPAL Nº 006/19

DE 26 DE MARÇO DE 2019 E DÁ OUTRAS

PROVTD~NCTAS

O Prefeito Municipal de Manoel Emidio, Estado do Piaui, no uso de suas

• Estado do Piauí
Prefeitura Munlclpal de Manoel Emldlo

Gabinete do Prefeito
Proço Sõo Félix. 11 -Centro - CEP 64875-000

CNP J nº 06.554. 125/0001-40 E-moil; pre feituro .me@outtook.com

PORTARIA Nº 001/20 Manoel Emidio(PI), 02 de Janeiro de 2020.

O Prefeito Municipal de Manoel Emídio, Estado do Piauí, no uso das.
atribuições que lhe são conferidas por Lei e tendo em vista o interesse da
administração pública,

attibtú9Ões legais e cm cumprimento a Lei Orgâolca do Muolcipio,: R E S O L V E:

DECRETA:

Art. 1.º - Fica REVOGADO1 e m seu i.nte i:ro teor~ o D ecreto Municipal aª

006/19 de 26 de Março de 2019, que dispõe sob.rc a Carga Horária de Sc.nridores Públicos

Municipais admitidos no ca,:go de Pr.ofcssor. de .Ensino Fundamental anterior a

Con stiruição Federal de 1988.

Art. 2° - Este Decreto cnt:rata em vigot na data de sua publicação.

Paço do. P reícitur,, Muoicipal de M anod Rmi<li n -PT, ans '.\O .-le D e,.emhro de 2019

ANTO~ASILVA
Prefeito Municipal

.. ...
E.Piauí

Prefeitura Munlclpal de Manoel Emldlo
Gabinete do Prefeito

Praça São Félix, 11 - Centro- CEP 64875--000
CNP J nº 06.554.125/0001-40 E--moil: prefeituro.me@ouffook.com

DECRETO N° 025/19 Manoel Emidio(PI), 30 de Dezembro de 2019.

DISPOE SOBRE A EXONERAÇÃO DE
OCUPANTES DE CARGOS COMISSIONADOS E
FUNÇÕES DE CONFIANÇA DO MUNICÍPIO
DE MANOEL EMlDIO-PI E DÁ OUTRAS
PROVID:E:NCIAS

O Prefeito Municipal de Manoel Emidio, Estado do Piauí, no uso de suas
aaibuições 1c 22.is e em cumprimento a Lei Orgânica do Mun.idpio, e:

CONSIDERANDO a necessidade de recompor a máquina administrativa
para o Exercício Financeiro de 2020;

DECRETA.:

Att. 1 .º - Fica XONE RADOS todos os ocupaotes de Cai:gos Comissiooados
e Funções de Coo.fiança do Munidpio de Manoel rni.dio-Pl.

Art. ?:' - Fl.ste D ecreto entrara cm vigor na data de sua assioatura.

Paço da Prefeitura Municipal de Manoel Emídio-PI, aos 30 de Dezembro de 2019

ANTO~ASILVA
Prefeito Municip:.ü

Art. 1° - Nomear o Sr. ALUISIO PEREIRA DA SILVA, portador do
CPF n• 420.922.643-20 e RG n• 1.125.262/PI, para exercer o Cargo de
SECRETÁRIO DE ADMINJSTRAÇÃO do município de Manoel Emídio-PI.

Att. 2" - Revogadas as disposições cm contrário, esta Portaria entrará cm
viE,•<>r n a data de sua assinatur.l.

Registre-se
Cumpra-se
Publique-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel E mJdio(PJ), aos dois dias do mês de
ja.ncito de do is ,mil. e viot:c.

ANTO~ASILVA
Prefeito Municipal

• Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de Manoel Emldlo

Gabinete do Prefeito
Praça Sõo Félix. 11 - Centro - CEP 64875--000

CNPJ nº 06.554.125/0001-40 E-mail: prefeitura.me@outtook.com

PORTARIA Nº 002/20 Manoel Em,idio(PI), 02 de Janeiro de 2020.

O l'.t:cfcito Municipal de -Manoel .Emídio> .Estado d o Piàuí> n o u:so c;h,s
atribuições que .lhe são conferidas por Lci e tendo cm vista o interesse da adrnini.'5tr-.,j,ção
pública.

RESOLVE:

An. 1° - Nomear WYLLAMlS MEDEIROS MARANHÃO, CPF .,~
659.651.323-87 e RG nº 1.915.452/PI; ANTONIO CARDOS DA SILVA, CPP nº
227.236.843-34 e RG nº 653.409/PI; e , MANOEL LAPA DA ROCHA NETO, CPF
nº 148.663.768-05 e RG nº 4.627.268/PI, pa.i:a" sobre a p:residênci.a <lo prime.iro,
.integrarem a Comissão Peuna.nente de .Licitaçã.o da P refeitura Mu.n.icipal de Manoel
Emídio-PI.

Art. 2 " - Tornear VALDINA ALVES o · AMORIM, CPF nº
743.036.433--00 e RG n<;I 1~604.182/Plt> p-aca integrar. a Comissão Permanente d e
Lldtaçãv~ na qualidade dt:: Suplcnb::.

Art. 3" - O Senho r AJ',,."TONIO CARDOS DA SILVA, CPF n ~
227.236.843--.34 e RG n -:- 653A09/Pl_. substituici. o "P:residentc:: eru suas ausêocias
eventuais.

At't.. 4° - Rcvvg.<u.fa.s as dispvsh.:üc.::s ~111. cvntrádv . esta. Pvrlaria c.::-ntra..rá (;:ln

vigot oa d:ua de sua publicação.

R egistre-se
Cump.r.a.- se
Publique-se

Gabi nete do Prefeito M u nicipal de Manoel P,m fd io (Pl)~ a.os dois d ia.e:; d o mês de
J::.1.nei ro J e <lois mil e \l'inte.

ANTO~ASILVA
Prefeito Municipal

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent